
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.08.2024 г. № 1848 

 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 957                           

«Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

городского округа Солнечногорск» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской 

области, постановлением администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 10 июня 2019 года № 898 «Об утверждении положения    

о Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа 

Солнечногорск», администрация городского округа Солнечногорск Московской 

области постановляет: 

 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года      

№ 957 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок городского округа Солнечногорск», изложив его в новой редакции 

(приложение). 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 24 мая 2024 года         

№ 1077 «О внесении изменения в постановление администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 957             

«Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

городского округа Солнечногорск». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее 

постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области                  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 



SOLREG.RU. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск А.А. Ларину. 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                                  К.А. Михальков 

 



Прямой путь Обратный путь Прямой путь Обратный путь

О
б

щ
ая

П
р

я
м

о
й

 п
у

ть

О
б

р
ат

н
ы

й
 п

у
ть

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

к
л
ас

с

Е
в
р

о
 2

Е
в
р

о
 3

Е
в
р

о
 4

Е
в
р

о
 5

Н
ал

и
ч

и
е 

н
и

зк
о

го
 п

о
л
а

Н
ал

и
ч

и
е 

к
о

н
д

и
ц

и
о

н
ер

а

Н
ал

и
ч

и
е 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
 д

л
я
 п

ер
ев

о
зо

к
 

п
ас

са
ж

и
р

о
в
 и

з 
ч

и
сл

а 
и

н
в
ал

и
д

о
в

Н
ал

и
ч

и
е 

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
о

го
 т

аб
л
о

Н
ал

и
ч

и
е 

си
ст

ем
ы

 к
о

н
тр

о
л
я
 

те
м

п
ер

ат
у

р
ы

 в
о

зд
у

х
а 

в
 с

ал
о

н
е

Н
ал

и
ч

и
е 

си
ст

ем
ы

 б
ез

н
ал

и
ч

н
о

й
 

о
п

л
ат

ы
 п

р
о

ез
д

а

Н
ал

и
ч

и
е 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
 д

л
я
 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 г

аз
о

м
о

то
р

н
о

го
 

то
п

л
и

в
а

М
ак

си
м

ал
ь
н

ы
й

 с
р

о
к
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
и
*

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
й

 М
о

ск
о

в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
, 

п
о

 т
ер

р
и

то
р

и
и

 к
о

то
р

ы
х

 п
р

о
х

о
д

и
т 

м
ар

ш
р

у
т

 В
и

д
 с

о
о

б
щ

ен
и

я
 (

го
р

о
д

ск
о

е,
 

п
р

и
го

р
о

д
н

о
е,

 м
еж

д
у

го
р

о
д

н
о

е)

И
н

ф
о

р
м

ац
и

я
 

о
 п

р
и

в
л
еч

ен
н

о
м

 п
ер

ев
о

зч
и

к
о

м
 

со
и

сп
о

л
н

и
те

л
е,

 

1 2 3 4 5а 5б 6а 6б 7а 7б 7в 8 9 10 11а 11б 12а 12б 12в 12г 13 14а 14б 14в 14г 14д 14е 14ж 14з 15 16а 16б 16в
Вокзал д. Снопово

ДСШ поворот на Скородумки

ул. Первомайская поворот на дачи

Стекольный завод с/т "Журавли"

Детский Сад поворот на ЖБИ

ул. Разина Спортивная 12

ул. Либкнехта ДК "ЦМИС"

ул. 1-го Мая

ул. Октябрьская

ДК "ЦМИС"

Спортивная 12

поворот на ЖБИ

с/т "Журавли"

поворот на дачи

поворот на Скородумки

д. Снопово

ЦМИС

поворот на ЦМИС

Школа № 8

Гараж

ул. Горького

Школа № 2

Вокзал

Осипово д/о Сенеж

п. Матросова Прибрежная 2

Школа № 1 Прибрежная 1

Магазин Овощи Больничный комплекс

ул. Вертлинская Магазин № 31

Д/К  "Лепсе" Школа № 4

Хлебокомбинат Хлебокомбинат

Налоговая инспекция Вокзал

мкрн. Рекинцо Автостанция

- Галантерея

ул. Ухова Горсовет

Школа № 4 Д/К " Лепсе"

Приложение

к постановлению администрации городского округа Солнечногорск

от 13.08.2024 г. № 1848                                           

2

БК

А
ул. Радужная - 

Больничный 

комплекс

21329

ул. 2-я Урицкая, ул. 3-я 

Урицкая, ул. Розанова, 

ул. Стеклозаводская, 

ул. Островского, ул. 

Карла Либкнехта, ул. 

Октябрьская, ул. 

Центральная, ул. 

Обуховская, ул. 

Спортивная, ул. 

Бутырская, автодорога 

ЦМИС - Скородумки - 

Снопы. 
5

Наименование, место 

нахождения (для юридического 

лица), фамилия, имя и, если 

имеется, отчество, место 

жительства (для 

индивидуального 

предпринимателя), 

идентификационный номер 

налогоплательщика, который 

осуществляет перевозки по 

маршруту регулярных перевозок

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

01.01.2016

01.01.2016

СК - 1 - -

МК - 1 - -

23,6 11,8 11,8

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

РТ А

1

1

Городской округ 

Солнечногорск

Городской округ 

Солнечногорск

Городское

Городское

7

Да Да Да Нет

Автодорога ЦМИС - 

Скородумки - Снопы, 

ул. Бутырская, ул. 

Спортивная, ул. 

Обуховская, ул. 

Центральная, ул. 

Октябрьская, ул. Карла 

Либкнехта, ул. 

Островского, ул. 

Стеклозаводская, ул. 

Розанова, ул. 3-я 

Урицкая, ул. 2-я 

Урицкая

Нет Да Нет Да Да Да Нет

1

Х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
и

 т
р

ан
сп

о
р

тн
ы

х
 

ср
ед

ст
в

Иные сведения

Приложение

к постановлению администрации городского округа Солнечногорск

от 24.06.2019г.  № 957                   

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа Солнечногорск

В
и

д
 т

р
ан

сп
о

р
тн

ы
х

 с
р

ед
ст

в
 (

А
в
то

б
у

с;
 Т

р
о

л
л
ей

б
у

с;
 Т

р
ам

в
ай

)

Транспорт

ные 

средства, 

которые 

использую

тся для 

перевозок 

Экологические 

характеристики 

транспортных средств

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

кНаименования улиц, автомобильных 

дорог, по которым предполагается 

движение транспортных средств между 

остановочными пунктами по маршруту 

регулярных перевозок

П
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
 м

ар
ш

р
у

та
 (

к
м

)

П
о

р
я
д

о
к
 п

о
са

д
к
и

 и
 в

ы
са

д
к
и

 п
ас

са
ж

и
р

о
в
 

В
и

д
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

№
 п

/п

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 

Н
о

м
ер

 м
ар

ш
р

у
та

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ар

ш
р

у
та

 (
н

ач
ал

ь
н

ы
й

 и
 к

о
н

еч
н

ы
й

 о
ст

ан
о

в
о

ч
н

ы
е 

п
у

н
к
ты

 и
л
и

 н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

се
л
ен

и
я
, 

в
 г

р
ан

и
ц

ах
 к

о
то

р
ы

х
 

р
ас

п
о

л
о

ж
ен

ы
 н

ач
ал

ь
н

ы
й

 и
(и

л
и

) 
к
о

н
еч

н
ы

й
 о

ст
ан

о
в
о

ч
н

ы
й

 п
у

н
к
ты

)

Наименования промежуточных остановочных пунктов по 

маршруту регулярных перевозок или наименования 

поселений, в границах которых расположены 

промежуточные остановочные пункты

Вокзал - ЦМИС11328

Нет Да Нет

Магазин № 31

-

-

-

01.01.2016

01.01.2020

01.01.2016

-

1

1

СК -

МК -

2

1

1

РТ

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

7,37,314,6

Ул. Ухова, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Баранова, ул. 

Крестьянская, ул. 

Рабочая, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Вертлинская, 

Вертлинское шоссе, 

Таракановское шоссе

Таракановское шоссе, 

Вертлинское шоссе, ул. 

Вертлинская, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Рабочая, ул. 

Крестьянская, ул. 

Баранова, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Ухова

-

-

-

ул. Вертлинская

Да

Да

Да

Да

Да

2

Да

Да

Да

Да

Да

Нет

Нет

Да

Да

Да Нет

Да

Нет

Нет

Нет

Нет

7

5

5

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск

Городской округ 

Солнечногорск

Городской округ 

Солнечногорск

Городское

Городское

Городское



д/о Сенеж СЭМЗ

Прибрежная 2 ул. Вертлинская

Прибрежная 1 Д/К " Лепсе"

Больничный комплекс Автостанция

Магазин № 31 Вокзал

Школа № 4 Хлебокомбинат

Магазин МЭТР Налоговая инспекция

мкрн. Рекинцо мкрн. Рекинцо

Налоговая инспекция Магазин МЭТР

Хлебокомбинат ул. Ухова

Вокзал Школа № 4

Автостанция Магазин № 31

Галантерея Больничный комплекс

Горсовет Прибрежная 1

Д/К "Лепсе" Прибрежная 2

ул. Вертлинская д/о Сенеж

СЭМЗ

СЭМЗ Пансионат Лесное

Санаторий № 30 Санаторий № 30

Пансионат Лесное СЭМЗ

Поликлиника Автостанция

ТЦ "Выстрел" Вокзал

Детская поликлиника Хлебокомбинат

Налоговая инспекция Налоговая инспекция

МФЦ Соцзащита

Хлебокомбинат ТЦ "Выстрел"

Вокзал Поликлиника

Автостанция

д/о Сенеж

Прибрежная 2

Прибрежная 1

Больничный комплекс

Магазин № 31

Школа № 4

Магазин МЭТР

мкрн. Рекинцо

Налоговая инспекция

Хлебокомбинат

Вокзал

Автостанция

Галантерея

ул.2-я Володарская

ул. Рабухина (по требованию)

ул. Горького

Гараж

Школа №8

Поворот на ЦМИС

ЦМИС

ДК "ЦМИС"

ул. Октябрьская

ул. 1-го Мая

ул. Либкнехта

ул. Разина

Детский Сад

Стекольный завод

ул. Первомайская

ДСШ

Вокзал

Школа № 2

ул. Рабухина (по требованию)

ул. 2-я Володарская

Автостанция

Вокзал

Хлебокомбинат

Налоговая инспекция

мкрн. Рекинцо

ул. Ухова

Школа №4

Магазин №31

Больничный комплекс

Прибрежная 1

Прибрежная 2

д/о Сенеж

д/о Сенеж Туберкулезная больница

Прибрежная 2 Жилые дома

Прибрежная 1 ул. Рабухина (по требованию)

Больничный комплекс Школа №2

Магазин № 31 Вокзал

Школа № 4 -

- ул.2-я Володарская

Магазин МЭТР Автостанция

мкрн. Рекинцо Вокзал 

Налоговая инспекция Хлебокомбинат

Хлебокомбинат Налоговая инспекция

Вокзал МФЦ

Автостанция мкрн. Рекинцо

Галантерея ул.Ухова

ул. 2-я Володарская Школа №4

Жилые дома Магазин №31

Туберкулезная больница Больничный комплекс

Нет 5

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск
Городское- - 01.01.2016 Нет Да Нет Да Да5 2079 11 РТ

4 1331 5
Больничный 

комплекс - ЦМИС

ул. Ухова, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Баранова, ул. 

Крестьянская, ул. 

Рабочая, Пятницкое 

шоссе, ул. 2-я 

Володарская, ул. 

Обуховская, ул. 3-я 

Урицкая, ул. 

Стеклозаводская, ул. 

Карла Либкнехта, ул. 

Октябрьская, ул. 

Центральная

Пятницкое шоссе, ул. 2-

я Володарская, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Рабочая, ул. 

Крестьянская, ул. 

Баранова, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Ухова

37,2 18,6 18,6

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

РТ А

1 БК -

Больничный 

комплекс - 

Туберкулезная 

больница

Ул. Ухова, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Баранова, ул. 

Крестьянская, ул. 

Рабочая, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. 2-я 

Володарская, ул. 

Обуховская

Ул. Обуховская, ул. 2-

я Володарская, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Рабочая, ул. 

Крестьянская, ул. 

Баранова, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Тельнова, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Ухова

22,6 10,8 11,8

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Да

1

1 -

ГородскоеМК - 1 - - 01.01.2016 Нет Да Нет Да Да Да Нет 7

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск

А 2 МК - 2

Да Да Да- 01.01.2016 Да Да

1 СК - 1 - - 01.01.2016 Нет Да Нет Да

Да Нет 7

Да Да Нет 5

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск
Городское

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск
Городское

3 1330 4

д/о Сенеж - 

Больничный 

комплекс - СЭМЗ

Ул. Прибрежная, ул. 

Ухова, Ленинградское 

шоссе М-10, ул. 

Красноармейская, ул. 

Баранова, ул. 

Крестьянская, ул. 

Рабочая, 

Ленинградское шоссе 

М-10

ул. Военный городок, 

ул. Банковская, ул. 

Дзержинского,ул. 

Баранова,  ул. 

Почтовая, ул. Лесная, 

ул. Железнодорожная, 

ул. Крестьянская.

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Рабочая, ул. 

Крестьянская, ул. 

Баранова, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Ухова, ул. 

Прибрежная

ул. Крестьянская, ул. 

Баранова, ул. 

Дзержинского, ул. 

Банковская, ул. 

Военный городок

25,4 13,2 12,2

Да Да Да Да Нет 7

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

РТ А

1 БК - 1 - -

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск
Городское

2 СК - 2 - - 01.01.2020 Нет Да Нет Да Да Да Нет 5

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск
Городское

01.01.2016 Да Да

6 МК - 6 - - 01.01.2016 Нет Да Нет Да Да Да Нет 5

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск
Городское



Прибрежная 1

Прибрежная 2

д/о Сенеж

Автостанция Барское-Мелечкино

Галантерея Сырково

ул. 2-я Володарская Дачи (Поповка)

ул. Рабухина (по требованию) Поповка

ул. Горького Рахманово

Гараж Горки

Школа №8 Колтышево

Завод металлоизделий Дачи

поворот на Стрелино поворот на Татищево

Буровая Ленинская больница

Обухово дачи Якиманское

Охотохозяйство Якиманское

Новые дома поворот на Прибрежный

Кривцово Ермолино

Птицефабрика Птицефабрика

Ермолино Кривцово

поворот на Прибрежный Новые дома

Якиманское Охотохозяйство

дачи Якиманское Обухово

Ленинская больница Буровая

поворот на Татищево поворот на Стрелино

Татищево завод Металлоизделий

Дачи Школа №8

Колтышево Гараж

поворот на Елизарово ул. Горького

Елизарово ул. Рабухина (по требованию)

Погорелово ул. 2-я Володарская

Погорелово-2 Автостанция

Ферма

Никулино

Замятино

Горки

Рахманово

Соскино

Барское- Мелечкино

Тимофеево

Автостанция

Вокзал Хметьево

Хлебокомбинат поворот на свалку

Налоговая инспекция Карпово

мкрн. Рекинцо Санаторий МО

Магазин МЭТР поворот на Хметьево

Автобаза №125 Дубинино

Кресты (по требованию) Магазин

Кресты Талаево

Дубинино Кресты

поворот на Хметьево Кресты (по требованию)

Санаторий ВМФ Автобаза №125

Школа Магазин МЭТР

Пешки мкрн. Рекинцо

Санаторий МО (Городок) Налоговая инспекция

Карпово Хлебокомбинат

поворот на свалку Вокзал

Хметьево Автостанция

Автостанция Тараканово

Горсовет 14-й километр

ДК "Лепсе" Лесная поляна

ул.Вертлинская Новый Стан

Магазин Овощи -

Школа №1 Толстяково

п. Матросова
Пионерский лагерь им. Серго 

Орджоникидзе

Осипово-1 Дачи стекольного завода

- Санаторий "Солнечногорск"

Очисные сооружения Сергеевка

Подстанция Вертлино

Вертлино Подстанция

Сергеевка Очисные сооружения

Санаторий "Солнечногорск" Осипово-2

Дачи стекольного завода Осипово-1

Толстяково п.Матросова

РВЦ "Орбита-2" Школа №1

Новый Стан Магазин Овощи

Лесная поляна ул.Вертлинская

14-й километр ДК "Лепсе"

Тараканово -

Государственный мемориальный 

музей-заповедник Д. И. 

Менделеева и А. А. Блока - 

усадьба Шахматово 

Автостанция

Нет 5

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск
Городское- - 01.01.2016 Нет Да Нет Да Да5 2079 11

Да Да Да Да

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

РТ

Таракановское шоссе,                            

ул. Вертлинская,                                            

ул. Красная,                                             

ул. Рабочая,                                             

ул. Крестьянская

48,2 24,1 24,1

Больничный 

комплекс - 

Туберкулезная 

больница

Ул. Ухова, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Баранова, ул. 

Крестьянская, ул. 

Рабочая, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. 2-я 

Володарская, ул. 

Обуховская

Ул. Обуховская, ул. 2-

я Володарская, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Рабочая, ул. 

Крестьянская, ул. 

Баранова, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Тельнова, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Ухова

22,6 10,8 11,8

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Да

Да Да

7Да Да Нет

01.01.2016 Нет 78 1334 24
Солнечногорск - 

Тараканово

ул. Крестьянская,                                

ул. Рабочая,                                  

ул. Красная,                                

ул. Вертлинская,                                 

Таракановское шоссе                                      

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск
Пригородное

1 СК - 1 - - 01.01.2016 Нет Нет Нет Нет Нет Да Нет 7

6 1332 21

Солнечногорск - 

Барское-

Мелечкино

ул. Крестьянская,                                

ул. Рабочая,                                  

ул. Красная,                                       

ул. Набережная,                                        

ул. Обуховская,                                   

Пятницкое шоссе,                          

Дороги местного 

значения

Дороги местного 

значения,                          

Пятницкое шоссе,                               

ул. Обуховская,                                  

ул. Набережная,                                         

ул. Красная,                                        

ул. Рабочая,                                     

ул. Крестьянская

78,2 39,1 39,1

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск
Пригородное

01.01.2016 Да Да Да Да Да Да Нет 7

2 БК - 2 -

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

РТ А

5 БК - 4 - -

-

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

РТ А

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

РТ А 2 СК - 2 - Да- 01.01.2016 Нет
Солнечногорск - 

Хметьево
2219987

ул. Рабочая, ул. 

Крестьянская, ул. 

Баранова, 

Ленинградское шоссе 

М-10, автодорога 

Ленинградское шоссе 

М-10 - Хметьево

 Автодорога 

Ленинградское шоссе 

М-10 - Хметьево, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Баранова, ул. 

Крестьянская, ул. 

Рабочая

39,8 19,9 19,9

А 2 МК - 2

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск
ПригородноеДаНет

Городской округ 

Солнечногорск
Пригородное



Автостанция Тимоново (Госпиталь)

Горсовет Стела

Механический завод Тимоново (КПП)

Поворот Рыбхоз

Дом рыбака Дом художника

Дом художника Дом рыбака

Рыбхоз Поворот

Тимоново (КПП) Механический завод

Тимоново (Госпиталь) Завод им. Лепсе

Автостанция

Автостанция Рыгино

Горсовет с/т Валдай

Механический завод с/т Грачи-1

Поворот Вельево

Дом рыбака с/т Заря

Дом художника с/т Медик

Рыбхоз с/т Грачи

д. Тимоново с/т Сенеж

Развилка По требованию

Магазин у "Ветерана" Магазин у "Ветерана"

По требованию Развилка

с/т Сенеж д. Тимоново

с/т Грачи Рыбхоз

с/т Медик Дом художника

с/т Заря Дом рыбака

Вельево Поворот

с/т Грачи-1 Механический завод

с/т Валдай Завод им. Лепсе

Рыгино Автостанция

Развилка Заовражье

с/т Надежда Федино

Бедово с/т Сенеж

Мерзлово с/т Калина

с/т Калина Мерзлово

с/т Сенеж Бедово

Федино с/т Надежда

Заовражье Развилка

Автостанция Исаково

Галантерея Пятница

ул. 2-я Володарская поворот на Исаково

ул. Рабухина (по требованию) по требованию

ул.Горького Бережки

Гараж поворот на Бережки

Школа №8 Торфяное болото

Завод металлоизделий Поварово

поворот на Стрелино Магазин

Буровая Пруд

Обухово Водокачка

Меленки Автомобилист

Меленки 2 Берёзки

Меленки 3 Михайловка

Коньково Ростовцево

Ёлочки Алексеевское

поворот на Лесное Озеро Пруд-2

Мелечкино Магазин

Лесничество Санаторий Виктория

Курилово Новая деревня

Новая деревня Курилово

Санаторий  Виктория Лесничество

Магазин Мелечкино

Пруд-2 поворот на Лесное Озеро

Алексеевское Ёлочки

Ростовцево Коньково

Михайловка Меленки 3

Берёзки Меленки 2

Автомобилист Меленки

Водокачка Обухово

Пруд Буровая

Магазин поворот на Стрелино

Поварово Завод Металлоизделий

Торфяное болото Школа №8

поворот на Бережки Гараж

Бережки ул. Горького

по требованию ул. Рабухина (по требованию)

Да Нет

Да Да

Да Нет

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Да Да

Да ДаНет

Да 7

- 01.01.2016

-

Да Да Да Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Да Нет 5

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

7

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск
Пригородное

Пригородное

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск
Пригородное

Городской округ 

Солнечногорск

5

НетДа

А

2 БК - 2 -

1 - - 01.01.2016 Нет Да Нет Да

1 МК - 1 - - 01.01.2016

01.01.2016

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

РТ А

1 СК -

01.01.2016

11 1336 27
Солнечногорск - 

Пятница

ул. Крестьянская,                                       

ул. Рабочая,                                              

ул. Красная,                                             

ул. Набережная,                                           

ул. Обуховская,                                 

Пятницкое шоссе,                                     

автодорога "Ложки-

Поварово-Пятница",                                  

дороги местного 

значения 

Дороги местного 

значения,                  

автодорога "Ложки-

Поварово-Пятница",                                            

Пятницкое шоссе,                            

ул. Обуховская,                                   

ул. Набережная,                                  

ул. Красная,                               

ул. Рабочая,                                    

ул. Крестьянская

78,8 39,4 39,4

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

РТ

А

3

5

БК - 3 -

МК - 5 -

13359

Ул. Крестьянская, ул. 

Рабочая, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Набережная, 

Тимоновское шоссе

Тимоновское шоссе, 

ул. Набережная, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Рабочая, ул. 

Крестьянская

15,2 7,6 7,6

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

РТ
Солнечногорск - 

Тимоново
25

Да Да Да

Городской округ 

Солнечногорск
Пригородное

10 2078 26
Солнечногорск - 

Рыгино

Ул. Крестьянская, ул. 

Рабочая, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Набережная, 

Тимоновское шоссе, 

автодорога 

Солнечногорск-Рыгино

Автодорога 

«Солнечногорск – 

Заовражье».

Автодорога 

"Солнечногорск - 

Рыгино"- Тимоновское 

шоссе, ул. Набережная, 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Рабочая, ул. 

Крестьянская

Автодорога 

«Солнечногорск – 

Заовражье».

52,4 26,2 26,2

Да Да Нет 5

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск
Пригородное

1 БК - 1 - - 01.01.2016 Нет Да Нет Да Да Да Нет 7



поворот на Исаково ул. 2-я Володарская 

Пятница -

Исаково Автостанция

Вертлино ТРЦ Зеленопарк

Подстанция ВНИИПП

Очистные сооружения Монумент

Осипово-2 Кооперативные дома

Осипово 43-ий километр                  (Новые дома)

Поселок Матросова Чашниково

Школа №1 Дурыкино

Магазин Овощи Поворот на Волоколамское шоссе

Вертлинская улица Берсеневка

ДК "Лепсе" 49-ый километр

- ДЭУ

- Ложки

Автостанция Магазин

Вокзал Есипово

Хлебокомбинат По требованию

Налоговая инспекция Поворот на Березки

Микрорайон Рекинцо Кладбище

Магазин Виктор Пешки

Автобаза №125 Школа

По требованию Санаторий ВМФ

Кресты Поворот на Хметьево

Дубинино Дубинино

Поворот на Хметьево Кресты

Санаторий ВМФ По требованию

Школа Автобаза №125

Пешки Магазин Виктор

Кладбище Микрорайон Рекинцо

Поворот на Березки Налоговая инспекция

По требованию Хлебокомбинат

Есипово Вокзал

Магазин Автостанция

Ложки ˗

ДЭУ Горсовет

49-ый километр ДК "Лепсе"

Берсеневка Вертлинская улица

Поворот на Волоколамское шоссе Магазин Овощи

Дурыкино Школа №1

Чашниково Поселок Матросова

43-ий километр (Новые дома) Осипово

Кооперативные дома Осипово-2

Монумент Очистные сооружения

ВНИИПП Подстанция

ТРЦ Зеленопарк Вертлино

Автостанция Городок

Вокзал Озеро Сенеж

Хлебокомбинат Гараж

Налоговая инспекция Редино-2

мкрн. Рекинцо Редино-1

Магазин МЭТР Лестничество

Автобаза №125 Дубинино

Кресты( по требованию) Кресты

Кресты Кресты по требованию

Дубинино-2 Автобаза №125

Лестничество Магазин Свет

Редино-1 Мкр. Рекинцо

Редино-2 Налоговая

Гараж Хлебокомбинат

Озеро Сенеж Вокзал

Городок Автостанция

Автостанция 74-й километр

Горсовет Коськово

ДК "Лепсе" Кирпичный завод (Смирновка)

ул.Вертлинская Мошницы

СЭМЗ С/з Солнечное

Санаторий №30 Поворот на с/з Солнечное

Пансионат Лесное Пансионат Лесное

Поворот на с/з Солнечное Санаторий №30

 С/з Солнечное СЭМЗ

Мошницы ул. Вертлинская

Кирпичный завод (Смирновка) ДК "Лепсе"

Коськово -

74-й километр Автостанция

Автостанция Ожогино (Городок)

Галантерея Ожогино- 2

ул. 2-я Володарская Ожогино

ул. Рабухина (по требованию) Стрелино

ул. Горького Поворот на Стрелино

Гараж Завод Металлоизделий

Школа №8 Школа №8

Завод металлоизделий Гараж

Поворот на Стрелино ул. Горького

Стрелино ул. Рабухина (по требованию)

д.Ожогино ул. 2-я Володарская 

Ожогино- 2 -

Ожогино (Городок) Автостанция 

Нет Нет Нет Да Нет 5

ООО "Стандарт",                 141407, 

Московская область, г. Химки, ул. 

Панфилова, д. 4, пом. 1, ИНН 

5047110625

Нет 7

А
Городской округ 

Солнечногорск
2 МК - 2 - - 01.07.2016 Нет Нет Пригородное

Нет Нет Нет Нет Нет Да Нет 5

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

А

1 МК - 1 - - 01.01.2016

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

РТ А - - 01.01.2016 Да Да Да Да Да Да

12 2089

Солнечногорск - 

Сенеж
291337 3 БК - 313

ул. Крестьянская, ул. 

Баранова, 

Ленинградское шоссе 

М-10, автодорога от 

Ленинградского шоссе 

до Сенеж (Городок)

Автодорога от 

Ленинградского шоссе 

до Сенеж (Городок), 

Ленинградское шоссе 

М-10, ул. Баранова, ул. 

Крестьянская

25,0 12,5 12,5

28к
Вертлино - ТЦ 

Зеленопарк

Таракановское шоссе,                      

ул. Вертлинская,                             

ул. Красная,                                         

ул. Рабочая,                                               

ул. Крестьянская,                                           

ул. Баранова                                     

Ленинградское шоссе 

М-10, Льяловское 

шоссе, ул. Куйбышева 

дороги местного 

значения

Дороги местного 

значения, ул. 

Куйбышева, 

Льяловское шоссе, 

Ленинградское шоссе 

М-10,                      ул. 

Баранова,                                    

ул. Крестьянская,                                        

ул. Рабочая,                                   

ул. Красная,                                                 

ул. Вертлинская,   

Таракановское шоссе.

69,3 34,65 34,65

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

НРТ

11 1336 27
Солнечногорск - 

Пятница

ул. Крестьянская,                                       

ул. Рабочая,                                              

ул. Красная,                                             

ул. Набережная,                                           

ул. Обуховская,                                 

Пятницкое шоссе,                                     

автодорога "Ложки-

Поварово-Пятница",                                  

дороги местного 

значения 

Дороги местного 

значения,                  

автодорога "Ложки-

Поварово-Пятница",                                            

Пятницкое шоссе,                            

ул. Обуховская,                                   

ул. Набережная,                                  

ул. Красная,                               

ул. Рабочая,                                    

ул. Крестьянская

78,8 39,4 39,4

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

РТ

ПригородноеДа Да Да Нет 7- 01.01.2016 Да

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

1339

Дороги местного 

значения,                                                          

Пятницкое шоссе,                            

ул. Обуховская,                                   

ул. Набережная,                                  

ул. Красная,                               

ул. Рабочая,                                    

ул. Крестьянская

РТ

1338

Да- 4 -31
Солнечногорск - 

Ожогино (Городок)

ул. Крестьянская,                           

ул. Рабочая,                                   

ул. Красная,                                      

ул. Набережная,                                           

ул. Обуховская,                                 

Пятницкое шоссе,                                                                 

дороги местного 

значения 

РТ А

1

22,0

Городской округ 

Солнечногорск
Да Да Да Нет 7- 01.01.2016 Да Да Да

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

БК - 1 -

3 СК - 3 - - 01.01.2016 Да

15 25 12,5 12,5

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

14 30
Солнечногорск - 74 

км

ул. Крестьянская,                              

ул. Рабочая,                                           

ул. Красная,                                    

Ленинградское шоссе 

М-10,  дороги местного 

значения

Дороги местного 

значения, 

Ленинградское шоссе 

М-10,  ул. Красная,                                                   

ул. Рабочая,                                             

ул. Крестьянская

А 4 БК

11,0 11,0

Да Да Да Нет 7Да Да

Да

Городской округ 

Солнечногорск
Пригородное

Городской округ 

Солнечногорск

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск
Пригородное

Пригородное

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск
Пригородное

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020



Автостанция Поваровка

Вокзал Локомотивный

Хлебокомбинат Ленинградская улица

ТЦ Альянс Поварово

Налоговая инспекция Станция Поварово

Микрорайон Рекинцо 2-ой микрорайон

Магазин Виктор Гончары

Автобаза №125 СПК "Ложки"

По требованию Ложки

Кресты Магазин

Дубинино Есипово

Поворот на Хметьево По требованию

Санаторий ВМФ Поворот на Березки

Школа Кладбище

Пешки Пешки

Кладбище Школа

Поворот на Березки Санаторий ВМФ

По требованию Поворот на Хметьево

Есипово Дубинино

Магазин Кресты

Ложки По требованию

СПК "Ложки" Автобаза №125

Гончары Магазин Виктор

2-ой микрорайон Микрорайон Рекинцо

Станция Поварово Налоговая инспекция

Поварово ˗

Ленинградская улица Хлебокомбинат

Локомотивный Вокзал

Поваровка Автостанция

Автостанция Миронцево

Галантерея Лесное Озеро

ул. 2-я Володарская Маслово

ул. Рабухина (по требованию) Судниково

ул. Горького Поворот на Лесное Озеро

Гараж Ёлочки

Школа №8 Коньково

Завод Металлоизделий Меленки 3

Поворот на Стрелино Меленки 2

Буровая Меленки

Обухово Обухово

Меленки Буровая

Меленки 2 Поворот на Стрелино

Меленки 3 Завод Металлоизделий

Коньково Школа №8

Ёлочки Гараж

Поворот на Лесное Озеро ул.Горького

Судниково ул. Рабухина (по требованию)

Маслово ул.2-я Володарская 

Лесное Озеро -

Миронцево Автостанция 

ООО "Стандарт",                 141407, 

Московская область, г. Химки, ул. 

Панфилова, д. 4, пом. 1, ИНН 

5047110625

Нет 501.04.2015 Нет Да
Городской округ 

Солнечногорск

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

НРТ А 3 МК - 3 - -16 2167 33к
Солнечногорск - 

Поваровка

Ул. Ленингралская,                       

ул. Пионерская,                               

ул. Красная,                                 

ул. Рабочая,                                   

ул. Крестьянская,                           

ул. Баранова,                                         

ул. Почтовая,                                         

ул. Тельнова                                

ул. Красная,                            

Ленинградское шоссе 

М-10,                                 

М-10-Березки,                       

автодорога "Ложки - 

Поварово - Пятница",                                     

ул. Школьная,                             

ул. Ленинградская,                        

ул. Юбилейная,                             

ул. Шоссейная

Ул. Буровая,                               

ул. Шоссейная,                                 

ул. Юбилейная,                              

ул. Ленинградская,                              

ул. Школьная,                           

автодорога "Ложки - 

Поварово - Пятница",                                   

М-10-Березки,                             

ул. Красная,                                    

ул. Баранова,                              

ул. Крестьянская,                          

ул. Рабочая,                                

ул. Красная,                                 

ул. Пионерская,                                

ул. Ленинградская

50,5 25,25 25,25 Нет Нет Нет Нет

17 37,2 18,6 18,6

в 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Пригородное1341 34
Солнечногорск - 

Миронцево

ул. Крестьянская,                                

ул. Рабочая,                                  

ул. Красная,                                       

ул. Набережная,                                        

ул. Обуховская,                                   

Пятницкое шоссе,                          

Дороги местного 

значения

Дороги местного 

значения,                          

Пятницкое шоссе,                               

ул. Обуховская,                                  

ул. Набережная,                                         

ул. Красная,                                        

ул. Рабочая,                                     

ул. Крестьянская

РТ А

Пригородное

5 БК - 5 - - 01.01.2016 Да Да Да Да Да Да Нет 7

АО МОСТРАНСАВТО

МО, г. Химки, Пролетарская ул., 18, 

ИНН 5047227020

Городской округ 

Солнечногорск


